АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об увеличении уставного капитала

Общества с ограниченной

ответственностью «Жилищно-

коммунальный сервис»

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»

и решением Хиславичского окружного Совета депутатов от 25.12.2025 № 159 «Об

увеличении вклада в уставной капитал Общества с ограниченной

ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить уставный капитал общества с ограниченной ответственностью

«Жилищно-коммунальный сервис» путем внесения дополнительного вклада

единственным участником.

2. Внести дополнительный вклад в уставный капитал общества с

ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис» в размере

1 990 000 (Один миллион девятьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек денежными

средствами путем перечисления на расчетный счет общества.

3. Срок внесения вклада - не позднее 6 (шести) месяцев со дня принятия

настоящего постановления.

4. Увеличить номинальную стоимость доли единственного участника

общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис» на

сумму, равную стоимости его дополнительного вклада.  Номинальная стоимость

доли  единственного  участника  после   увеличения уставного  капитала  составит

2 000 000 (Два миллиона) рублей 00 копеек (размер доли - 100% уставного

капитала).

5. Изложить пункт 4.1. Устава общества с ограниченной ответственностью

«Жилищно-коммунальный сервис» в следующей редакции:

«4.1.Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости

долей его участников.

Уставный капитал Общества определяет минимальный размер имущества,

гарантирующий интересы его кредиторов, и составляет 2 000 000 (два миллиона

рублей) рублей.

Максимальный размер доли участника не ограничен.».

6. Администрации муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области:

6.1. В течение 6 (шести) месяцев со дня принятия настоящего

постановления произвести оплату дополнительного вклада в уставный капитал

общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис» в

размере 1 990 000 (Один миллион девятьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек.

6.2. Представить в регистрирующий орган документы для государственной

регистрации изменений, вносимых в Устав общества с ограниченной

ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис» в связи с увеличением

уставного капитала, в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001

№129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей».

6.3. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального

имущества муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области.

6.4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                   С.А. Шапкин

	1
	2